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Sisäministeriö 

Johtava asiantuntija Aino Salmi 

 

Lausuntopyyntönne 5.10.2023 VN/2135/2023   

 

Lausunto yksityisen turvallisuusalan koulutusta, ohjausta ja valvontaa 

selvittävän työryhmän raportista  

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta lausua 
yksityisen turvallisuusalan koulutusta, ohjausta ja valvontaa selvittävän 
työryhmän raportista. THL edistää eri väestöryhmien terveyttä, hyvinvointia, 
osallisuutta ja yhdenvertaisuutta.  

Lausuntomme keskittyy raportin lukuun 7 Yhdenvertaisuus sekä luvussa 8.5 
esitettyihin suosituksiin yhdenvertaisuuden edistämisestä. THL näkee hyvänä, 
että vartioimisliike- ja järjestyksenvalvojatoimintoja harjoittavien 
turvallisuusalan elinkeinoluvan haltijoiden on nähty kuuluvan 
yhdenvertaisuuslain viranomaisia koskevan sääntelyyn piiriin.  

THL pitää työryhmän esittämiä yhdenvertaisuutta edistäviä toimia tarpeellisina 
kulttuurisesti moninaisen väestön hyvinvoinnin näkökulmasta. Yksityisen 
turvallisuusalan opiskelijoiden, alan kouluttajien ja työntekijöiden 
yhdenvertaisuusosaamisen parantaminen sekä yritysten 
yhdenvertaisuussuunnittelun tehostaminen on tärkeää, jotta varmistetaan 
kaikkien ihmisten yhdenvertainen ja syrjimätön kohtelu.  

Työryhmä esittää koulutusta koskeviin asetustasoisiin vaatimuksiin lisättäväksi 
yhdenvertaista kohtelua ja etnisen profiloinnin kieltoa koskevia vaatimuksia, 
mitä THL pitää kiitettävänä. Osaamisen lisääminen etnisen profiloinnin kiellon 
noudattamiseksi on tärkeä keino, jolla voidaan ehkäistä syrjintää. Etnisen 
profiloinnin ja syrjinnän kokemukset vähentävät hyvinvointia ja luottamusta 
viranomaisiin.  

THL tukee suosituksissa esitettyä yksityisen turvallisuusalan vapaaehtoista 
mahdollisuutta järjestää henkilöstölleen yhdenvertaisuuden toteutumista 
vahvistava verkkokoulutus. THL on tuottanut antirasistisen verkkokoulutuksen 
eri ammattialojen, kuten sosiaali- ja terveysalan, kasvatus- ja opetusalan sekä 
turvallisuusalan ammattilaisten ja opiskelijoiden käyttöön.  

THL pitää kannatettavana, että yksityisellä turvallisuusalalla vahvistettaisiin 
valmiuksia yhdenvertaisuussuunnitteluun. Kattavampi 
yhdenvertaisuussuunnitelmien valvonta edellyttäisi 
yhdenvertaisuusvaltuutetun toimiston lisäresursointia. 
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Yksityisen turvallisuusalan yritykset hyötyisivät alan opiskelijoiden ja 
työntekijöiden perus- ja täydennyskoulutuksen sisällöllisestä laajentamisesta. 
Lisäkoulutus auttaisi yksityisen turvallisuusalan työntekijöitä myös 
huolehtimaan omasta työhyvinvoinnistansa. Yksityisen turvallisuusalan 
henkilöstön moninaisuus tulisi nähdä lisäarvona. Erilaisten ihmisten 
kohtaamistaitojen vahvistaminen auttaa työntekijöitä tunnistamaan ja 
ennaltaehkäisemään syrjintää, mikä luo kaikille turvallisemman ympäristön ja 
parantaa luottamusta viranomaistoimijoita kohtaan. Tehostetulla 
yhdenvertaisuusosaamisella voi olla kauaskantoisia, positiivisia vaikutuksia 
yksityisen turvallisuusalan työntekijöiden ja asiakkaiden sekä yhteiskunnan 
yhdenvertaisuuden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin kokemukseen.  

  

  

  

 

 

 

Pääjohtaja   Mika Salminen 

 

Johtajan sijainen Anu Muuri 
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